
 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 

Deliberazione n° 6    Adunanza del 24/01/2023  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA CONCESSIONE LOCULO DA PARTE DI C.Z. 

E RIMBORSO PARZIALE DEL CANONE.  
 
 
L'anno duemilaventitre, addì  ventiquattro del mese di Gennaio  alle ore 19:50,   , previa 
l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a 
seduta per oggi gli assessori. 
All’appello risultano: 
 

  PRESENTI ASSENTI 
1 BONOMI LUCA SI NO 
2 SPARACINO SANTO SI NO 
3 BERTOGLIO FIORENZO SI NO 

 
PRESENTI: 3  ASSENTI: 0  

 
Partecipa  all’adunanza il Segretario Comunale Sig.ra dott.ssa Bonomelli Elena  la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
Accertata la validità dell’adunanza il Sig. Luca Bonomi in qualità di SINDACO ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato. 
 
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA CONCESSIONE LOCULO DA PARTE DI C.Z. 
E RIMBORSO PARZIALE DEL CANONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTO che la Sig.ra C.Z., con nota prot.n. 2807 del 21.12.2022, aveva avanzato richiesta di 
rimborso di n. 2 loculi, quadro S n. 12 (occupato dal defunto Zanotti Sergio) e 17 (libero) (2^ fila)  
che si renderanno liberi dal 2023 per spostamento defunti nel cimitero di Pralboino; 
 
VISTO che il regolamento comunale di polizia mortuaria contiene disposizioni che prevedano per il 
caso di specie, la retrocessione loculi, art. 92; 
 
RITENUTO doveroso ed equo riconoscere alla rinunciataria la restituzione del “70% dell’importo 
della concessione, una decurtazione calcolata in trentesimi sugli anni trascorsi alla data della 
retrocessione”; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità tecnico e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, nonché di correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis pari D.Lgs.; 
 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della rinuncia alla concessione cimiteriale fatta dalla Sig.ra C.Z. per i loculi n. 12 
(occupato dal defunto Zanotti Sergio) e 17 (libero) (2^ fila)  che si renderanno liberi dal 
2023 per spostamento defunti nel cimitero di Pralboino, di cui all’atto in data 29.05.2000; 
 

2. Di rimborsare nella misura del 70% degli anni non usufruiti il canone di concessione a suo tempo 
versato, ovvero € 576,80=; 
 

3. Di imputare la relativa spesa all’apposito intervento  del bilancio 2023 in fase di predisposizione; 
 

4. Di incaricare l’ufficio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 

5. Di trasmettere comunicazione di adozione della presente ai Capigruppo Consiliari per opportuna 
conoscenza; 
 

6. Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, all’unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e 
nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4°, del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
  



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
Allegato alla deliberazione di  Giunta Comunale N. 6 del 24/01/2023   
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

Oggetto : PRESA D'ATTO RINUNCIA CONCESSIONE LOCULO DA PARTE DI 
C.Z. E RIMBORSO PARZIALE DEL CANONE.  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  24/01/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del monte Letizia  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  24/01/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott.ssa Del Monte Letizia  
 



 

COMUNE DI GRONTARDO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Piazza Roma n.16 –  
Tel. 0372/89123   - Fax 0372/890007 

P.IVA 00302910195 

 

 

 

 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto:  

 
 

Il Sindaco  
F.to Luca Bonomi  

Il Segretario Comunale  
F.to dott.ssa Bonomelli Elena  

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
La su estesa deliberazione: 
 ai sensi dell'art. 124, comma 1 ', D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio on line 
per 15 giorni consecutivi 
 
Grontardo, 26/01/2023    
 Il Segretario Comunale 
 F.to dott.ssa Bonomelli Elena  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 D.Lgs 267/00: 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
x        è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 D.Lgs 267/0 
 
Grontardo   
Lì,  05/02/2023  

Il Segretario Comunale   
dott.ssa Bonomelli Elena   

 
 


